



Fundusze Europejskie  
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE

*Załącznik nr 1 do Uchwały nr 44/23 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 5 października 2023 r.*

## **Działanie 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R organizacji badawczych**

### **Kryteria merytoryczne dopuszczające specyficzne dla Działania 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R organizacji badawczych do oceny projektu, podlegającego procedurze fazowania pomiędzy RPOWŚ 2014-2020 a FEŚ 2021-2027.**

W procedurze fazowania realizowany będzie projekt, którego wybór nastąpił w okresie 2014-2020. Ocena przeprowadzona zostanie na podstawie Oceny formalnej (kryteriów formalnych) zawartej w dokumencie „Metodyka i rodzaj kryteriów wyboru projektów stosowanych w Priorytetach I-VI finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz etapy oceny” przyjętego uchwałą nr 2/23 Komitetu Monitorującego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 30 marca 2023 r. Natomiast kryteria merytoryczne dopuszczające specyficzne mają na celu potwierdzenie zachowania przez projekt (faza II) zgodności z ramami prawnymi ustanowionymi dla okresu programowania 2021-2027 (art. 118a Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej).

**Kryteria merytoryczne dopuszczające specyficzne**

<b>KRYTERIA MERYTORYCZNE DOPUSZCZAJĄCE SPECYFICZNE</b>			
<b>L.p.</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja kryterium</b>	<b>Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny</b>
1.	Czy projekt wchodzi w zakres działań zaprogramowanych w ramach celu szczegółowego określonego dla Działania 1.1 FEŚ 2021-2027?	<p>W ramach kryterium ocenie podlega charakter i opis projektu, który powinien zapewnić zgodność z zakresem wsparcia określonym dla CS1 (i) FEŚ 2021- 2027 oraz SzOP, w tym z właściwym rodzajem interwencji ujętym w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”.</p> <p>(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia)</p>



2.	<p>Czy dokumentacja aplikacyjna złożona w ramach II FAZY obejmuje zakres prac B+R zatwierdzonych we wniosku o dofinansowanie w perspektywie finansowej RPO WŚ na lata 2014-2020?</p>	<p>Weryfikacji podlega czy przedstawiony program badań jest zgodny z założeniami przyjętymi w dokumentacji aplikacyjnej w perspektywie finansowej RPO WŚ 2014-2020.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”.</p> <p>(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia)</p>
3.	<p>Czy Wnioskodawca zapewnił rozdzielność finansową i rzeczową FAZY II z FAZĄ I?</p>	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy Beneficjent zapewnił, iż w ramach fazy II żadne zaplanowane wydatki nie zostały oraz nie zostaną ujęte w żadnym wniosku o płatność odnoszącym się do I fazy.. W przypadku realizacji jednego zadania inwestycyjnego w ramach dwóch faz, czy potwierdzono, iż zapewniono odpowiedni podział księgowania wydatków (koszty zadania poniesione w Fazie I oraz koszty</p>	<p>Spełnienie niniejszego kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”</p>



		<p>zadania poniesione/planowane do poniesienia w Fazie II).</p> <p>Weryfikacji podlega również podział zakresu rzeczowego. W przypadku realizacji jednego zadania inwestycyjnego w ramach dwóch faz, czy potwierdzono, iż zapewniono odpowiedni podział rzeczowy zadania (zakres zadania realizowany w Fazie I oraz zakres zadania realizowany w Fazie II).</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</i></p>	
4..	Operacyjność projektu	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy przedstawiony dla FAZY II harmonogram projektu oraz projekt (rozumiany jako całość inwestycji tj. FAZA I oraz FAZA II) osiągnie</p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe.</p>



		<p>pełną operacyjność najpóźniej do 31 grudnia 2029 r.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</i></p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”.</p> <p>(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia)</p>
5.	<p>Czy Wnioskodawca przewiduje wykorzystywanie infrastruktury zarówno do działalności gospodarczej jak również do działalności niegospodarczej?</p>	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy- Wnioskodawca zadeklarował, że będzie wykorzystywał infrastrukturę B+R wytworzoną lub zakupioną w ramach projektu do prowadzenia działalności gospodarczej w wysokości nie mniejszej niż 17% całkowitej rocznej wydajności infrastruktury badawczej<sup>1</sup>?</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”.</p> <p>(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia)</p>

<sup>1</sup> Ewentualne odstępstwo od tej zasady możliwe będzie, o ile wyrazi na to zgodę Komisja Europejska.



		<i>w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</i>	
6.	Czy Wnioskodawca zapewnił transfer wiedzy z sektora nauki do biznesu?	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej wskazał działania dotyczące wzmocnienia współpracy nauki z biznesem w celu umożliwienia komercjalizacji wyników badań naukowych oraz zapewnił innowacyjne i oparte na badaniach naukowych rozwiązania do gospodarki.</p> <p><i>Na wezwanie Instytucji Zarządzającej programem FEŚ 2021-2027 wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek o dofinansowanie projektu i/lub załączniki w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów.</i></p>	<p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych: „TAK”, „NIE”.</p> <p>(TAK – spełnia; NIE – nie spełnia)</p>